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Gənclik ruhu ilə yaşamaq örnəyi

Professor Nadir İsmayılovun yeni antidepressiya  
müalicə üsulu dünyada böyük maraq doğurub

Elm adamlarının belə fəal ya-
radıcılığı, adətən, onların gənclik 
dövrünə, özünütəsdiq və elmi karyeranı 
genişləndirmək dövrünə təsadüf edir. 
Bu il 85 yaşı tamam olacaq tibb elmləri 
doktoru, dünya psixiatriyasında da yaxşı 
tanınan professor Nadir İsmayılovun belə 
gənclik həvəsi ilə elmi axtarışlar və tibbi 
eksperimentlər aparması bir çoxlarına 
təəccüblü görünsə də, alimin özü insanın 
həmişəcavanlığını onun psixoloji potensia-
lının tükənməzliyi ilə izah edir. 

Nadir müəllim qəti əmindir və bunu öz 
yaşam düsturu ilə də sübut edib ki, insan 
bütün yaşlarda gənclik enerjisi və şövqi ilə 
yaşaya bilər. Bu, ilk növbədə, onun psixo-
loji-fizionomik sağlamlığı, bundan əlavə, 
özünə və ətrafdakı sağlam təməllərə 
möhkəm inamı ilə bağlıdır. Alim belə hesab 
edir ki, insanın düşüncəsi ölgün, mənəvi 
aləmi şövqsüzdürsə, o cavan yaşlarında 
da qocadır. Yəni ruhun cavandırsa– cavan, 
qocadırsa– qocasan. Nadir müəllim çətin 
keçmiş uşaqlıq illərində musiqi məktəbinə 
getmək istəyib, buna imkanı olmayıb– çox 
sonralar tarda çalmağı öyrənib.Təbabətlə 
yanaşı, poeziyaya da böyük marağı olub, 
davamlı elmi axtarışları, pedaqoji və 
həkimlik fəaliyyəti buna mane olub– pro-
fessor olandan sonra tələbələr qarşısında 
peşə sevgisi və elmi-əxlaqi mövzuda 
çıxışlarını bəzən poeziyanın dili ilə qurma-
ğa çalışıb.

Bütün bunlara görə elmi karyerasını 
erkən zirvəyə çatdırmış, 40– 45 yaşlarında 
Azərbaycanın, keçmiş Sovet İttifaqının, Av-
ropa və dünyanın psixiatriya çevrələrində 
tanınmış, Azərbaycan Psixiatrlar Asso-
siasiyasını qurmuş, qitə və ümumdünya 
Psixatrlar assosiasiyalarının rəhbərliyində 
təmsil olunmuş professor Nadir İsmayılo-
vun çoxillik gərgin fəaliyyətdən sonra ahıl 
yaşlarında halal haqqı olan dincəlməyə 
üstünlük verməyib– yorulmadan, gənclik 
həvəsi ilə elmi axtarışlaını davam 
etdirməsi, yeni səmərəli müalicə üsulları 
işləyib hazırlaması heç kəsə təəccüblü 
görünməsin. 

Nadir müəllim son illərdə dünya-
da artan mənəvi-siyasi, sosial-iqtisadi 
kataklizmlər səbəbindən “cavanlaşan” və 
mürəkkəbləşən “qocaman” depressiyaya 
qarşı məhz gənclik enerjisi və qətiyyəti ilə 
mübarizəni davam etdirir. Onun bu fəal 
elmi-tibbi axtarış və tapıntılarının sorağı 
isə, təbii olaraq, artıq dünyanın o başından 
gəlir. Kifayət qədər şan-şöhrətə çatmış, bir 
çox fəxri adlar almış, neçə-neçə kitablar, 
dərsliklər yazmış, bir neçə ixtirası dün-
yada qəbul olunmuş soydaşımızın daim 
öz üzərində işləməsi, elmi qənaətlərini 
həkimlik təcrübəsində uğurla sınaqdan 
keçirməsi onun ümumbəşəri bəlalar sıra-
sında yer almış depressiya ilə mübarizədə 

yeni səmərəli nəticələr əldə etməsi ilə 
nəticələnib.

Bu yaxınlarda Londonda və Moskvada 
nəşr olunan dünya şöhrətli elmi jurnallar 
da bundan xəbər tutub əlüstü Azərbaycan 
psixoterapevtinin məqalələrini dərc etməyə 
başlayıb. Xarici mütəxəssislərin diqqətini 
çəkən bu məqalələrdə depressiya, şi-
zofreniya kimi geniş yayılmış ruhi-əsəb 
xəstəliklərinin müalicəsinin qeyri-ənənəvi 

üsulları ilə müqayisədə Azərbaycan alimi-
nin əldə etdiyi ən yüksək göstərici– 98 faiz 
səmərəli müalicə şərh edilib.

Məlumat üçün bildirək ki, Nadir İsma-
yılov 15 yaşında tibb texnikumuna daxil 
olub, bir neçə il feldşer işləyib. Əsgəri 
xidmətdən sonra ali təhsil alıb. 1968-ci 
ildə Azərbaycan Tibb İnstitutunu bitirib, bir 
neçə il həkim-psixiatr işləyib. 1970-ci ildə 
isə Tibb İnstitutunun psixiatriya kafedrasın-
da çalışmağa başlayıb. Dərs deməklə ya-
naşı, şizofreniyanın immunoloji aspektləri 
ilə məşğul olub. 1973-cü ildə namizədlik, 
1983-cü ildə isə doktorluq dissertasiyası-
nı müdafiə edib. Onun rəhbərliyi altında 
11 namizədlik dissertasiyası hazırlanıb. 
1984–1993-cü illərdə respublikanın baş 
psixiatrı işləyib. Psixiatriyada Qlobal 
Təşəbbüs Beynəlxalq Təşkilatının üzvü 
kimi bir neçə layihənin milli koordinatoru 
olub. Bir çox milli və beynəlxalq mükafat 
və diplomlarla təltif edilib. “Tibbi psixologi-
ya və psixoterapiya” və “Psixiatriya” kimi 
dərsliklərlə yanaşı, 200-dən artıq elmi 
nəşrlərin müəllifidir. 

Dünyaca məşhur psixoterapevt Nadir 
İsmayılov üçün sakit ömür sürmək mənəvi 
intihara bərabərdir. O, xalqımızın uğurla-
rına ürəkdən sevinir, dərdlərini-bəlalarını 
sovuşdurmaq üçün bütün bilik-bacarığını 
sərf edir. Yadımdadır, keçən əsrin 90-cı 
illərində Azərbaycan xalqı stress içində 
olarkən, xəstələrin sayının çoxluğundan 
o, geniş auditoriyalarda müalicəvi hipnoz 
seansları keçirir, bir çoxlarını isə fərdi 
müalicə edirdi. Həm də bu kütləvi müalicə 
seanslarını tək Bakıda deyil, ölkənin 
regionlarında da (Naxçıvan, Goranboy, 
Naftalanda) təşkil edirdi. Ötən illərdə o, 
saysız-hesabsız qaçqını və məcburi köç-
künü ağır psixoloji xəstəlik və ümidsizlik 

durumundan çıxarıb. Nəhayət, Qarabağda 
qazandığımız qələbə, doğulub-böyüdüyü 
Cəbrayılın da düşməndən azad edilməsi 
Nadir müəllim üçün bütöv bir həyat qədər 
dəyərli oldu.

Adətən, bir çox elm adamları düşünür 
ki, uğur qazanandan, məşhurlaşandan 
sonra gedib özün üçün yaşaya, hətta 
bizneslə məşğul ola, ya da kıtablarını, dip-
lomlarını başının altına qoub yata bilərsən. 
Belə düşüncə sahiblərinin az-çox əldə 
etdiyi uğurları da işləməyən kotan kimi 
pas tutur, sönmüş ocaq kimi kül basır. Sən 
demə, onların yazdığı dissertasiyalar elmi 
dərəcə almaq, vəzifə qazanmaq üçün imiş. 

Belələrinin, xüsusən 40 yaşında 
həkimlik həddinə çatan tibb aliminin 
passiv yaşamağa haqqı yoxdur. Pro-
fessor Nadir İsmayılov ömrünün 85-ci 
ilində də bu düşüncə və amalla yaşayır. 
Bu isə onun ikinci gəncliyinə nəfəs 
verir:

 – Bir çox psixi xəstəliklərin 
müalicəsində çətinliklər, yəni onların 
tam müalicə olunmaması tibbin vacib 
problemlərindəndir. Onlardan biri də əhali 
arasında tez-tez rast gələn (sağlam insan-
larda 15 faizə qədər müşahidə olunan) 
depressiya xəstəliyidir. Mən uzun illərdi 
bu xəstəliyin daha səmərəli, müalicəsi 
üzərində işləyirəm və son bir neçə ildir ki, 
fərqli bir müalicə növünü tətbiq edirəm. Bu 
müalicə üsulunun mühüm cəhəti ondan 
ibarətdir ki, xəstələrin əsas müalicədən 
əvvəl qanı toksik amillərdən təmizlənir– 
yəni plazmaforez adlanan üsuldan istifadə 
olunur. Qan 3-cü dəfə təmizləndikdən 
sonra orqanizmin immunitetini qaldırmaq 
üçün autohemoterapiya tətbiq olunur və 
paralel olaraq, antidepressantlardan və 
vitaminlərdən istifadə olunur.

Göstərilən bu üsulu tətbiq etməklə 
xəstələrin 98 faizində ciddi yaxşılaşma 
və tam sağalma müşahidə edilir. Qeyd 
edilən müalicə üsulunun səmərəliliyini 
Almaniyadan Bakıya gəlmiş bir professorla 
müzakirə edərkən o dedi: “Almaniyada 
və bütün Avropa ölkələrində depressiya-
ları qəbul olunmuş klassik üsulla– yəni 
antidepressantlar tətbiq etməklə müalicə 
edərkən 50 faiz müsbət nəticə əldə olu-
nur”.

Bu söhbətdən sonra mən 450 xəstə 
üzərində aldığım nəticələri elmi məqalə 
şəklində Moskva jurnallarının birində çap 
etdirmək qərarına gəldim. Məqalə dərhal 
nəşr olundu. Az sonra Avropanın müxtəlif 
ölkələrindən (İngiltərə, Macarıstan, Çexiya) 
mənə təkliflər gəldi. Mənim razılığımdan 
sonra məqalə 2021-ci ildə Londonda “Psic-
hology and psixiatry” jurnalının 5-ci sayın-
da da dərc olundu. Bu hadisədən sonra 
Moskva və İngiltərədən mənim məqaləmi 
çap edən jurnalların redaktorlarından yeni 
təkliflər gəldi. 

Xarici elmi jurnallar məndən yeni 
məqalələr göndərməyimi istəyirlər. “Psixi 
xəstəliklərin diaqnostikasında obyektiv 
müayinə üsullarından istifadə haqqında” 
məqalə üzərində işləyirəm. Həmkarlarım, 
dostlarım mənə deyirlər ki nə üçün özünü 
əziyyətə salırsan, sənin elmi məqalələr 
yazmağa ehtiyacın yoxdur. Mən isə bunla-
rın həkimlik borcundan və daxili tələbatdan 
irəli gəldiyini deyirəm. İlhamım gələndə 
şeir yazmağımın, tarda çalmağımın da 
səbəbi qarşısıalınmaz mənəvi tələbat– 
gənclik həvəsi ilə yaşamaq və insanları da 
buna çağırmaqdır. Mən hamıya deyirəm: 
“Heç vaxt bacarmaram, yoruldum, qocal-
dım deməyin!”.

Fazil ABBASOV,  
İslam Əməkdaşlıq Təşkilatına 

üzv Dövlətlərin Jurnalistləri 
Assosiasiyasının sədri,  

yazıçı-publisist

Xalqımız dövri-qədimdən Novruza 
qədər dörd çərşənbəni də bayram kimi 
qeyd edib. Bu çərşənbələrdən hər birini 
təbiətin oyanışına uyğun adlandırmış 
və hərəsinə aid ayinlər, ənənələr, 
adətlər qoruyub saxlamışlar. Ötən ya-
zılarımızda qeyd etmişdik ki, xalqımızın 
milli-mənəvi dəyərlər sistemində önəmli 
yer tutan yazqabağı rituallar dünya-
nın yaranmasında iştirak edən dörd 
ünsürlə – Su, Od, Hava və Torpaq ilə 
əlaqələndirilib. 

İlk gələni Əzəl, yaxud Su 
çərşənbəsi adlandırıblar. Mifik 
təfəkkürlərdə olduğu kimi, gerçəklikdə 
də təbiətin oyanmasına təkan verən 
başlıca qüvvə olan su hər şeyin əzəli, 
başlanğıcıdır. Dünyanın yaranışına 
təkan verən ikinci amil Od olduğun-
dan, sudan sonrakına Od çərşənbəsi 
deyiblər. Bu çərşənbənin əsas atributu 
oddur, ocaq çatıb tonqal qalamaq-
dır. Oğuzların adətinə görə, tonqal 
həmrəyliyə, birliyə çağırış rəmzi idi. Bir 
tonqal qalananda xəbərdarlıq, ikisi– 
döyüşə, köməyə çağırış, üçü isə zəfər, 
qələbə, təntənə demək idi. Şübhəsiz 
ki, yerdə od qalananda hərarəti torpağı 
qızdırır və onu oyadır.

Birisi gün qeyd edəcəyimiz 
çərşənbə ilaxır çərşənbələrin üçüncü-
südür. Dünyanın yaranmasında iştirak 
edən üçüncü ünsür hava olduğundan, 
folklor tədqiqatçılarının fikrinə görə, 
həmin çərşənbə də Yel çərşənbəsi 
adlanır. 

Dünyanın bir sıra xalqlarının mif 
sistemlərində Hava mifik zamanın 
başladığı nöqtədə Baş Allahdır. Qədim 
Misirdə Hava Allahı Yeri və Göyü 
məğlub edir, bütün aləmi ələ alıb canlı-
ları yaradır. Hindistanda Brahm nəfəsini 
çölə verəndə dünya yaranır, içəri alan-
da məhv olur. Çinlilərin təsəvvüründə 
göyün qapılarının açılıb bağlanması ilə 
həyat–ölüm hadisələri baş verir. Bəzi 
səmavi dinlərin miflərində isə İsa nəfəsi 
ilə ölüləri dirildir. Ona Məsih (nəfəs 
verən) deyilməsi bununla bağlıdır.

Torpağı, suyu durğunluqdan çıxa-
ran yel, bu xüsusiyyətinə görə ruhla 
eyniləşdirilir. Mifik təsəvvürlərdə dünya-
nın mənəvi, ruhi tərəfi kişilərlə, maddi, 
əşya tərəfi isə qadınlarla əlaqələndirilir. 
Lakin od və hava işə qarışmasa, mad-
di, əşyavi tərəf əbədi, dəyişməz qalar, 

sular coşub-daşmaz, dalğalanmaz, 
torpaqlar vulkana çevrilib püskürməz. 
Bu əlamətə aid təcrübələrə əsasən, 
inanılmış xeyli fikirlərə rast gələ bilərik. 
“Yel olmasa, sel olmaz”, “Yel eləyəni 
fələk eləyə bilməz”, “Yel əsməyincə, 
çöp də tərpənməz”.

Azərbaycanlıların ən əski 
təsəvvürlərinə görə, bir Yel baba 
olub. Bu Yel baba daim meşədə azan 
xeyirxah insanların qarşısına çıxır, 
onlara bir yumaq verir, onu yerə atıb 
diyirlətməyi tələb edirmiş. Yel babanın 
üfürməsi ilə yumaq açılır və azanlara 
yol göstərirmiş. Ulularımız deyiblər ki, 
yel əsdirəni söyməzlər. Bir inancda 
da deyilir ki, Yel çərşənbəsi girən gün 
söyüd ağacının altında dilək tutub 
Yel babanı çağırsan, niyyətin hasil 
olar. Başqa bir inanca görə, Yel baba 
xırmana gəlməmiş oradan buğda 
götürməzlərmiş. Bədbəxtlik olarmış. 
Xırman sovrulandan sonra oradan 
ilk buğda götürənin isə oğlu dünyaya 
gələrmiş. Buna görə də xırmançılar Yel 
babanı səsləyər, tez gəlməsini arzula-
yarmışlar. Onlar:

– A Yel baba, Yel baba, 
Gözləyirik, gəl, baba.
Taxılımız yerdə qaldı,
Yaxamız əldə qaldı.
A Yel baba, Yel baba, 
Qurban sənə, gəl, baba,
 – deyə oxuyar, onun yolunu 

gözləyərmişlər. 
 Hələ lap qədimlərdən üzü bu yana 

xalq çərşənbələri çox böyük istək və 
həvəslə keçirir. Evlərdə təmizlik işləri 
aparılır, həyət-baca təmizlənir, səliqəyə 
salınır, xalça-palaz havaya verilir, 
müxtəlif şirniyyatlar bişirilir, nişanlı 
qızlara xonçalar aparılır, qəbirlər ziyarət 
edilir. Su çərşənbəsindən fərqli, amma 
Od çərşənbəsində olduğu kimi, bu 
gün də ailənin hər bir üzvünün adına 
şam yandırılır. Yel özündən əvvəlki Od 
çərşənbəsinin hərarətini çöllərə yayır, 

torpağı isitməyə, oyatmağa tələsir...
Yel çərşənbəsində əsən isti küləklər 

yazın gəlişindən xəbər verir. Bu, Novruz 
bayramı ərəfəsində keçirilən üçüncü 
çərşənbədir. Bu çərşənbə xalq arasın-
da “Külək oyadan çərşənbə”, “Küləkli 
çərşənbə”, “Yelli çərşənbə”, “Külək 
çərşənbəsi” kimi də tanınır.

Yel çərşənbəsi günü evlərdə yenə 

də bütün çərşənbələrdə olduğu kimi 
qazanlar qaynamalıdır. Stolun üzərində 
şirniyyatların olması bütün ilin şirin 
keçməsinin əsas göstəricisi hesab 
olunur. Süfrələr bəzənir, bişən nemətlər 
düzülür. Hamı bir-birini “çərşənbən 
mübarək!” – deyə təbrik edir. Bütün 
ailə üzvləri eyni vaxtda süfrə ətrafına 
toplaşır... 

Yel çərşənbəsində qadınlar axır 
çərşənbə üçün hazırlıqlar görürlər. Ev 
əşyaları təmizlənir, xalça-palaz çırpılır, 
yorğan-döşək havaya verilir. Xanımlar 
uşaqlar üçün təzə paltar tikir, yaxud 
hazır alırlar.

Yel çərşənbəsi günü də tonqal-
lar qalanır. Qədim zamanlarda bu 
çərşənbədə südlü plov bişirilirdi. 
Süfrəyə daha çox quru meyvə və dənli 
bitkilərdən hazırlanmış çərəzlər düzü-
lürdü. İndi də çərşənbələrdə süfrələr 
ləziz nemətlərlə dolur, plov dəmlənir, 
hamı bir nəfər kimi çərşənbə süfrəsinin 
başına toplaşır.

 Nə yaxşı ki, Azərbaycan türklərinin 
mifoloji düşüncəsinin qaynaqları öz 
kökləri etibarilə tarixin çox dərin qatla-
rına bağlanır, onların izlərini gen yad-
daşımızdan adət-ənənələrə, rituallara, 
qədim bayramlara, folklor örnəklərinə, 
klassik ədəbiyyata, mədəniyyət forma-
larına qatmaqla unudulmağa qoyma-
mışlar.

 Nə yaxşı ki, bizim belə – kütləvi 
şəkildə keçirilən bayramımız yaşayır. 

Çərşənbə günündə niyyət edək ki, 
bütün diləklərimiz həyata keçsin! 

Nə yaxşı ki, bu günü də gördük. 
Ellər müjdəyə gəlir, zəfəri qeyd edirik!

Yel sevgimizi, sevincimizi işğaldan 
azad edilən torpaqlara yayır!

Süfrələrimiz bol, ruzimiz bərəkətli, 
Yel çərşənbəmiz mübarək olsun!

 Zərifə BƏŞİRQIZI,  
“Xalq qəzeti”

 Görkəmli Azərbaycan psixoterapevti, professor, əməkdar həkim Nadir 
İsmayılovun işləyib hazırladığı depressiyanın səmərəli müalicə üsulu 
ölkəmizdə uğurla tətbiq olunmaqla yanaşı, son vaxtlar yaxın-uzaq xarici 
ölkələrdə də böyük maraq doğurub. Nüfuzlu xarici tibbi-elmi jurnallar 
soydaşımızın bu mövzuda məqalə və şərhlərini həvəslə dərc edir, ona 
yeni yazılar sifariş verir.

Yel Od çərşənbəsinin hərarətini çöllərə 
yayır, torpağı oyatmağa tələsir...

Xalq həmişə Novruz bayramının gəlişini həyəcanla, səbirsizliklə 
gözləyib, onun şəninə mahnılar qoşub. Novruz bahardır, yazdır, xoş 
əhval-ruhiyyədir, yeni nəfəsdir. İnsanların etiqadına görə, qarşıdan 
gələn ilin (qədim Şərq təqvimində yeni il Novruz bayramında daxil olur–
Z.B.) necə keçəcəyini Novruzun gəlişi ilə əlaqələndiriblər. Onun xoş 
gəlişinin əkin-biçinin taleyinə təsiri olduğunu düşünmüşlər. Ona görə 
də Novruzun havaya xoş təsir edərək gəlməsini arzulayıb gözləmişlər. 

Heydər Əliyev Mərkəzində Alvize Kazellatinin dirijorluğu ilə 
Azərbaycan musiqiçiləri dünya klassiklərinin əsərlərini ifa edib

Heydər Əliyev Mərkəzində tanın-
mış italiyalı dirijor Alvize Kazellatinin 
rəhbərliyi ilə konsert proqramı təqdim 
olunub.

AZƏRTAC xəbər verir ki, konsertdən 
əvvəl jurnalistlərə müsahibə verən Alvize 
Kazellati konsertin möhtəşəm keçəcəyini 
deyib: “Heydər Əliyev Mərkəzində 
Azərbaycan musiqiçiləri ilə çıxış etməkdən 
zövq alıram. Mən bu gün çıxış etdiyim 
orkestrlə 3 il bundan öncə də çalışmışam. 
Budəfəki proqram çox zəngindir. Bakının 
tanınmış klarnet ifaçıları digər musiqiçilərlə 
birgə Lüdviq van Bethoven, Volfqanq Ama-
dey Motsart, Pyotr Çaykovskinin əsərlərini 
ifa edəcək. Ümid edirəm, musiqisevərlər 
bizim onlara ötürəcəyimiz enerjidən razı 
qalacaqlar”. 

Heydər Əliyev Mərkəzinin Auditorium 
zalında keçirilən gecədə Üzeyir Hacıbəyli 
adına Azərbaycan Dövlət Simfonik Orkestri 
və solist Emil Bağırov (klarnet) dünya mu-
siqi klassikasından əsər ifa edib.

Alvize Kazellati dirijor kimi ilk dəfə 
2011-ci ildə Venesiyada “Teatro La Fenice” 
səhnəsində çıxış edib. Musiqiçi son bir 
neçə ildə bir çox festivallarda iştirak üçün 
dəvət alıb, İtaliyanın bir sıra məşhur opera 
teatrları ilə əməkdaşlıq edir.

Alvize Kazellati, həmçinin 2017-ci ildə 

təsis edilən “Opera İtaliana is in the Air” 
layihəsinin yaradıcısı və musiqi rəhbəridir. 
Layihənin əsas məqsədi gənc dinləyiciləri 
İtaliyanın opera irsinə cəlb etmək, italyan 
operasının hamı üçün əlçatanlığını təmin 
etməkdir.

Konsertdə solist kimi çıxış edən 
klarnet ifaçısı Emil Bağırov 2014-cü ildə 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
təqaüdünə, 2017-ci ildə isə Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin mükafatına 

layiq görülüb. 2012-ci ilin dekabr ayında 
Təl-Əviv şəhərində keçirilən beynəlxalq 
musiqi yarışmasında “Ən yaxşı ifaçı” 
seçilib. 2013-cü ildən Azərbaycan Dövlət 
Simfonik Orkestrinin artistidir. 2016-cı ildə 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
sərəncamı ilə musiqi sahəsində xüsusi 
istedadına görə adı gənc istedadların 
“Qızıl kitabı”na yazılıb və gənc istedadların 
xüsusi təqaüdünə layiq görülüb.

Azərbaycan qadınları  
ən gözəl sözlərə layiqdirlər

Qadın elə bir mələkdir ki, bizi 
uşaq ikən qoruyur, gənc ikən 
xoşbəxtliyimiz üçün çalışır, qocalanda 
isə təsəlli verirlər. Qadınlar dünyanın 
ən gözəl, qiymətli varlığıdır. Qadın 
sevinirsə, həyatından, taleyindən 
məmnundursa, cəmiyyətdə bir qayda 
olaraq rifah və harmoniya yaranır.

Azərbaycan xalqı ta qədim 
zamanlardan bu günə qədər anaya, 
qadına yüksək dəyər verən, onlara 
layiqincə hörmət və ehtiram göstərən 
xalqlardandır. Ulu öndər Heydər 
Əliyevin qurucusu olduğu milli 
dövlətçiliyimizdə qadının cəmiyyətdə 
rolunun yüksəlməsi üçün uğurlu 

işlər görülüb. Ölkəmizin inkişaf və 
tərəqqisində qadınlarımızın iştirakı 
artıbdur. Xoşbəxtlikdən, bu müdrik 
siyasət son illər böyük uğurla davam 
etdirilir. 

Fikrimcə, Azərbaycan anaları 
bu gün dünyanın ən xoşbəxt ana-
ları sayıla bilər. Çünki məhz bu 
analar şanlı qırx dörd günlük Vətən 
müharibəsində qeyri-adi şücaətlər, 
qəhrəmanlıqlar göstərərək doğma 
torpaqlarımızı yağı düşməndən azad 
edən yenilməz Azərbaycan əsgər və 
zabitlərini tərbiyə edib böyüdüblər. 
Onların igid, qeyrətli, qorxubilməz 
övladları Qarabağımızı, gözəl və 
bənzərsiz Şuşamızı qəddar düşmən 
caynağından xilas ediblər. Dünya bu 
cəsarətə, qətiyyətə, igidliyə heyran 
qalıbdır. 

Mən Milli Məclisə deputat seçil-
diyim Quba rayonunda seçicilərimlə, 
xüsusilə müharibə veteranları və 
şəhid ailələri ilə tez-tez görüşürəm. 
Demək olar ki, istisnasız olaraq  
bütün sakinlər  Prezident  

cənab İlham Əliyevin təşəbbüsü və 
tapşırığı ilə ölkəmizdə qazilərə və 
şəhid ailələrinə göstərilən davamlı 
diqqət və qayğıdan çox razıdırlar. 

Azərbaycan Respublikasının 
Birinci vitse-prezidenti Mehriban 
xanım Əliyevanın rəhbəri olduğu 
Heydər Əliyev Fondunun xətti ilə 
görülən geniş miqyaslı xeyriyyəçilik 
işləri də insanların dilindən düşmür, 
hər kəs ürəkdən minnətdarlıq edir. 
Hörmətli Mehriban xanım bu gün 
təkcə ölkəmizdə deyil, bütün dünya-
da mərhəmət və xeyirxahlıq rəmzinə 
çevrilibdir. 

Azərbaycan qadınları ən gözəl 
sözlərə layiqdirlər. Mən fürsətdən 
istifadə edərək 8 Mart Beynəlxalq 
Qadınlar günü münasibəti ilə doğma 
Azərbaycanımızın bütün xanımlarını 
ürəkdən təbrik edirəm. Qoy həyatda 
onlara yalnız və yalnız səadət və 
xoşbəxtlik nəsib olsun! 

 Anatoli RAFAİLOV, 
Milli Məclisin deputatı 

Onlar sevgiləri, əməkləri və fədakarlıqları ilə bəşəriyyətin 
tərəqqi və intibahına öz layiqli töhfələrini verirlər. Onlar bizim 
analarımız, həyat yoldaşlarımız, bacılarımız, qızlarımızdır. Onlar 
gözəl, zərif və sədaqətlidirlər. Onlar bizim həyatımızın mənası 
olan qadınlardır.

Son sutkada Azərbaycanda COVID-19 
infeksiyasına 433 yoluxma faktı qeydə alınıb

Azərbaycanda yeni növ koronavirus (COVID-19) infeksiyasına son sutkada 433 yoluxma faktı 
qeydə alınıb, 1531 nəfər müalicə olunaraq sağalıb.
Nazirlər Kabineti yanında Operativ Qərargahdan 

verilən məlumata görə, analiz nümunələri müsbət çıxan 
12 nəfər vəfat edib.

İndiyədək ölkədə ümumilikdə 788 min 958 nəfərin 
koronavirus infeksiyasına yoluxması faktı müəyyən edilib, 
onlardan 774 min 246 nəfər müalicə olunaraq sağalıb, 

9 min 500 nəfər vəfat edib. Aktiv xəstə sayı 5 min 212 
nəfərdir.

Son sutkada yeni yoluxma hallarının 
müəyyənləşdirilməsi ilə əlaqədar 7 min 530, bu günə 
qədər isə ümumilikdə 6 milyon 593 min 522 test icra 
olunub.
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